

1015620

75240/00040

क्रम संख्या/  
S.No.SSCE/2022/

1578620

रजि. नं.  
Regn.No.

T222/75240/0041

**केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड**  
**CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION**  
**अंक विवरणिका सह प्रमाण पत्र**  
**MARKS STATEMENT CUM CERTIFICATE**  
**सीनियर स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा, 2022**  
**SENIOR SCHOOL CERTIFICATE EXAMINATION, 2022**



यह प्रमाणित किया जाता है कि

This is to certify that

ATHUL KRISHNA C S

अनुक्रमांक

Roll No.

24622222

माता का नाम

Mother's Name

SEEMA C V

पिता/संरक्षक का नाम

Father's / Guardian's Name

SAJIVOTHAMAN C P

विद्यालय

School

75240 NALANDA PUB SCHOOL KUTHAPADY THAMMANAM KOCHI KL

की शैक्षणिक उपलब्धियां निम्नानुसार हैं has achieved Scholastic Achievements as under :

विषय कोड SUB. CODE	विषय SUBJECT	प्राप्तांक MARKS OBTAINED				स्थितीय ग्रेड POSITIONAL GRADE
		लिखित THEORY	प्रा./PR. आं.मू./IA	योग TOTAL	योग (शब्दों में) TOTAL (IN WORDS)	
301	ENGLISH CORE	050	020	070	SEVENTY	C2
030	ECONOMICS	048	020	068	SIXTY EIGHT	B2
054	BUSINESS STUDIES	050	020	070	SEVENTY	C1
055	ACCOUNTANCY	049	020	069	SIXTY NINE	B2
065	INFORMATICS PRAC. (NEW)	048	029	077	SEVENTY SEVEN	C1
500	WORK EXPERIENCE					A2
502	HEALTH & PHYSICAL EDUCATION					A2
503	GENERAL STUDIES					A2

परिणाम Result

PASS

दिल्ली Delhi

दिनांक Dated : 22-07-2022

परीक्षा नियंत्रक

Controller of Examinations

सह-शैक्षिक उपलब्धियां : सह-शैक्षिक एवम् अनुशासन क्षेत्र में ग्रेडिंग विद्यालय द्वारा अपने स्तर पर बोर्ड द्वारा जारी प्रारूपनुसार प्रदान की जाती है।

Co-Scholastic achievements : Grading for Co-Scholastic and Discipline area is being issued by the school as per format prescribed by the Board.

परिवर्तित विषय कोड में, परीक्षा परिणाम 100 अंकों के अंतर्गत दिया गया है।

In the changed subject code, the test result is given under 100 marks.

परीक्षा उपनियमों के अनुसार सूचना / Information as per Examination Bye-laws

1. स्थितीय ग्रेड ग्रेडिंग पैटर्न के अनुसार परीक्षार्थी की स्थिति है। (ग्रेड विनिर्देशन को बिन्दु पैमाने पर प्रदान किए गए हैं।)  
Positional Grade is position of the candidate according to grading pattern. The grades have been awarded on a 9-point scale as under :-
- ए-1 : सर्वोच्च 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
A-1 : Top 1/8th of the passed candidates  
ए-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
A-2 : Next 1/8th of the passed candidates  
बी-1 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
B-1 : Next 1/8th of the passed candidates  
बी-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
B-2 : Next 1/8th of the passed candidates  
सी-1 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
C-1 : Next 1/8th of the passed candidates  
सी-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
C-2 : Next 1/8th of the passed candidates  
डी-1 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
D-1 : Next 1/8th of the passed candidates  
डी-2 : तत्पश्चात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए  
D-2 : Next 1/8th of the passed candidates  
ई : अनिवार्य पुनरावृत्ति के परीक्षार्थियों के लिए  
E : For Essential Repeat candidates

3. (क) यदि परीक्षार्थी को छूट प्राप्त नहीं है तो परीक्षा उत्तीर्ण करने के लिए परीक्षार्थी के लिए आवश्यक है कि वह आंतरिक मूल्यांकन के सभी विषयों में कम से कम डी-2 ग्रेड अवश्य प्राप्त करें और पांच बाह्य परीक्षा के प्रत्येक विषय में 33% अंक या डी-2 ग्रेड अवश्य प्राप्त करें।  
(a) To pass the examination, a candidate must obtain at least Grade D-2 in all subjects of internal assessment unless the candidate is exempted and 33% marks or Grade D-2 in each of the five subjects of external examination.  
(ख) अध्ययन योजना के अनुसार बाह्य परीक्षा के पांच विषय होंगे। इनमें या तो दो भाषाएं और तीन वैकल्पिक विषय होंगे अथवा एक भाषा और चार वैकल्पिक विषय होंगे।  
(b) As per Scheme of Studies there are five subjects of external examination either two languages and three electives or one language and four electives.  
(ग) समग्र रूप से श्रेणी/उत्कृष्टता/कुलयोग नहीं दिया जाता है।  
(c) No overall division/distinction/aggregate is awarded.

4. जिन परीक्षार्थियों को पूरक श्रेणी में रखा गया है उन्हें विद्यालय/पत्राचार विद्यालय के माध्यम से तथा प्रोवेंट परीक्षार्थियों को वेबसाइट के माध्यम से पूरक परीक्षा के लिए आवेदन करना चाहिए।  
The candidates who have been placed under compartment category should register themselves through school / Patrachar Vidyalaya and private candidates should apply through website for appearing in compartment examination.  
5. प्रमाण पत्र केवल छात्र के शैक्षणिक प्रदर्शन को दर्शाता है। छात्र व माता-पिता के नाम तथा जन्म तिथि का उल्लेख छात्र द्वारा प्रायोजित करने वाले विद्यालय के माध्यम से उपलब्ध कराये गए आंकड़ों के आधार पर है।  
This certificate only indicates the academic performance of the student. The names of candidate, parents and the date of birth mentioned have been taken as reported by the candidate through the sponsoring schools.

2. (क) बाह्य परीक्षा के प्रत्येक विषय में अधिकतम अंक 100 है। प्रत्येक विषय में उत्तीर्ण होने के लिए कम से कम 33% अंक है। लिखित व प्रयोगात्मक परीक्षा में, लिखित में 33%, प्रयोगात्मक में 33% तथा योग में 33% अंक प्राप्त करने आवश्यक है।  
(a) Maximum marks for each subject is 100. Minimum pass marks in each subject is 33% in theory and 33% marks in practical work, and 33% marks in aggregate in order to pass the subject.  
(ख) सामान्य अध्ययन / सामान्य बुनियादी विषयों के व्यावसायिक पाठ्यक्रम (व्यावसायिक शिक्षा आदि आंतरिक परीक्षा के विषयों में आंतरिक मूल्यांकन पर आधारित है।  
(b) General Studies / General Studies (Experience / Generic Vocational Scheme) and Head of internal examination and assessment by the schools. Pass marks are exempted from Subject(s) in

6. महत्वपूर्ण वेबलिनक / Important Weblinks :

- cbse.gov.in
- Result website - cbseresults.nic.in
- Digital Repository of Academic Records - drar.nic.in
- For Duplicate Academic Documents - drar.nic.in
- Internal Assessment
- Essential Repeat in all subjects
- Repeat in Theory
- Repeat in Practical
- में पुनरावृत्ति/Repeat in Theory & Practical

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA  
अपोस्टिल / APOSTILLE  
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)

REPUBLIC OF INDIA

This public document  
MARK SHEET  
has been signed by CONTROLLER OF EXAMINATIONS  
acting in the capacity of CONTROLLER OF EXAMINATIONS  
bears the seal/stamp of SDM, HQ, DELHI

Certified  
at NEW DELHI, INDIA the 04-Mar-2024  
by SO (OI/Attestation) MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS  
No. KLER0002455724

Seal / Stamp is issued to ATHUL KRISHNA C S  
01 1950711

(पंकज कुमार)  
(Pankaj Kumar)  
अनुष्ठापन अधिकारी (सत्यापन / अटिस्टेशन)  
Attestation Officer (Attestation/O.I.)  
ख.प.डी. प्रभाग / C.P.V. Division  
विदेश मंत्रालय, नई दिल्ली  
Ministry of External Affairs, New Delhi



Handwritten signature in green ink.

प्रधानाचार्य के हस्ताक्षर  
Signature of the Principal  
KAVITHA N.P.  
PRINCIPAL  
Nalanda Public School  
Thammanam, Kochi-682 032

दिनांक  
Date 18-09-2022

माता/पिता/संरक्षक के हस्ताक्षर  
Signature of the Mother/Father/Guardian

प्रधानाचार्य का नाम विद्यालय की मोहर सहित  
Name of the Principal with school seal